
����������		�
� ���������	�
�������
��

� ������������	���
����	��
���

Que la solicitud presentada que se detalla en el mencionado Anexo, fue sujeta a análisis por
el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional de acuerdo a la normativa vigente,
conforme surge del informe técnico obrante a fojas 2.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1.

Que en virtud a lo que surge de fojas 17/19, donde se acompaña el dictamen de la SECRE-
TARIA DE COMERCIO INTERIOR del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, la
firma de referencia ha cumplimentado con las pautas de precios oportunamente acordadas
con la referida Secretaría, corresponde entender que se ha dado efectivo cumplimiento con lo
dispuesto por la Resolución Nº 145 de fecha 7 de septiembre de 2007 del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, que no
han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en el informe técnico mencionado y que se en-
cuentra detallado en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Reso-
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, ambas del
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por el industrial aceitero que se deta-
lla en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total
de PESOS DIECISIETE MILLONES CIENTO SESENTA Y TRES MIL NOVENTA Y OCHO CON SE-
TENTA CENTAVOS ($17.163.098,70) por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente al beneficiario
mencionado en el Anexo que forman parte de la presente medida, el que asciende a la suma total de
PESOS DIECISIETE MILLONES CIENTO SESENTA Y TRES MIL NOVENTA Y OCHO CON SETENTA
CENTAVOS ($17.163.098,70) por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial y archívese.
— José Portillo.

ANEXO

PAGO COMPENSACION A INDUSTRIAS ACEITERAS

PERIODO

Nº EXPEDIENTE Nº C.U.I.T RAZON SOCIAL C.B.U septiembre octubre

1 S01-0186285/07 30-50287435-3 ACEITERA GENERAL DEHEZA S.A 072000072000000143840-4 5.970.388,30 11.192.710,40

TOTAL 17.163.098,70

#F2826704F#

#I2826705I#

Oficina Nacional de Control Comercial
Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 1479/2008

Autorízase el pago de compensaciones soli-
citadas en el marco del mecanismo creado
por la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de
Economía y Producción.

Bs. As., 30/1/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0004174/2008 del
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº 435 de fecha
26 de junio de 2007 del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION, se reforzó el
mecanismo de compensación para el sector
lácteo contemplado en la Resolución Nº 40
de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTE-
RIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Que el mismo consiste en la diferencia entre
el precio por litro de leche cruda destinada a
elaborar productos lácteos para su comercia-

lización en el mercado interno, abonado en-
tre el 1 de febrero y el 30 de abril de 2007 y
PESOS CERO COMA CINCUENTA Y UN
CENTAVOS ($ 0,51).

Que por la Resolución Nº 1984 de fecha 13
de julio de 2007, modificada por su similar
Nº 4532 de fecha 1 de octubre de 2007, am-
bas de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL
COMERCIAL AGROPECUARIO, organismo
descentralizado de la órbita de la SECRETA-
RIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PES-
CA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION se establecieron las
pautas para la implementación del mecanis-
mo instaurado por la citada Resolución
Nº 435/07.

Que la firma SOCIEDAD COOPERATIVA DE
TAMBEROS DE LA ZONA DE ROSARIO
LTDA. en carácter de operador lácteo inscrip-
to ante la citada Oficina Nacional bajo el
Nº 016677-4, presentó su solicitud de com-
pensación en el marco de las citadas Reso-
luciones Nros. 435/07 y 1984/07 y modifica-
toria.

Que se encuentran alcanzadas por la com-
pensación determinada por la mencionada
Resolución Nº 435/07, las industrias lácteas
que han cumplido las pautas de precios in-
ternos acordados con el Gobierno Nacional
de acuerdo con el listado que se informe por

el área competente del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION.

Que de ello da cuenta la nota de la SECRE-
TARIA DE COMERCIO INTERIOR del MINIS-
TERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION en
el expediente S01:0397993/2007 respecto de
la firma SOCIEDAD COOPERATIVA DE TAM-
BEROS DE LA ZONA DE ROSARIO LTDA.

Que la solicitud de la mencionada firma fue
sujeta a análisis por el Area de Lácteos de la
citada Oficina Nacional conforme surge del
informe técnico obrante a fojas 32/37.

Que asimismo la Coordinación del Area de
Despacho de la mencionada Oficina Nacio-
nal intervino favorablemente a fojas 38.

Que la Coordinación Jurídica de la aludida
Oficina Nacional no ha presentado objecio-
nes a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar la
solicitud correspondiente a SOCIEDAD COO-
PERATIVA DE TAMBEROS DE LA ZONA DE
ROSARIO LTDA, que no ha merecido obser-
vaciones o que, formuladas, fueron debida-
mente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder
a autorizar el pago del OCHENTA Y CINCO
POR CIENTO (85%) de la compensación soli-
citada, sujeto a la liquidación final que resulte
de la verificación de la existencia final de los
stock declarados y/u otro aspecto que la cita-
da Oficina Nacional considere pertinente.

Que los montos que se aprueban en el por-
centaje aludido no superan el máximo men-
sual establecido en la citada Resolución
Nº 1984/07 y modificatoria.

Que la Dirección de Legales del Area de
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y
ALIMENTOS dependiente de la Dirección
General de Asuntos Jurídicos del MINISTE-
RIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION ha to-
mado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dic-
tado de la presente medida en función de lo
dispuesto en el Decreto Nº 1067 de fecha 31
de agosto de 2005 y las Resoluciones Nros.
9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de fecha
25 de enero de 2007 y 435 de fecha 26 de
junio de 2007, todas del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION y 1984 de fe-
cha 13 de julio de 2007 modificada por su si-
milar Nº 4532 de fecha 1 de octubre de 2007,
ambas de la OFICINA NACIONAL DE CON-
TROL COMERCIAL AGROPECUARIO, orga-
nismo descentralizado de la órbita de la SE-
CRETARIA DE AGRICULTURA, GANADE-
RIA, PESCA Y ALIMENTOS del mencionado
Ministerio.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación a la
firma SOCIEDAD COOPERATIVA DE TAMBEROS
DE LA ZONA DE ROSARIO LTDA por la suma de
PESOS VEINTIUN MIL NOVECIENTOS VEINTI-
CINCO CON CUARENTA Y TRES CENTAVOS
($ 21.925,43) correspondiente al OCHENTA Y CIN-
CO POR CIENTO (85%) del importe solicitado por
la diferencia entre el precio mensual promedio por
litro de leche cruda destinada a elaborar produc-
tos lácteos para su comercialización en el merca-
do interno, abonado en el mes de febrero de 2007
y PESOS CERO COMA CINCUENTA Y UN CEN-
TAVOS ($ 0,51).

Art. 2º — Apruébase la compensación a la fir-
ma SOCIEDAD COOPERATIVA DE TAMBEROS
DE LA ZONA DE ROSARIO LTDA por la suma de
PESOS TRECE MIL CUATROCIENTOS SESEN-
TA Y SEIS CON TREINTA Y SEIS CENTAVOS
($ 13.466,36) correspondiente al OCHENTA Y CIN-
CO POR CIENTO (85%) del importe solicitado por
la diferencia entre el precio mensual promedio por
litro de leche cruda destinada a elaborar produc-
tos lácteos para su comercialización en el merca-
do interno, abonado en el mes de marzo de 2007
y PESOS CERO COMA CINCUENTA Y UN CEN-
TAVOS ($ 0,51).

Art. 3º — Apruébase la compensación a la fir-
ma SOCIEDAD COOPERATIVA DE TAMBEROS

DE LA ZONA DE ROSARIO LTDA por la suma de
PESOS VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS VEIN-
TISEIS CON SETENTA Y SEIS CENTAVOS
($ 25.226,76) correspondiente al OCHENTA Y CIN-
CO POR CIENTO (85%) del importe solicitado por
la diferencia entre el precio mensual promedio por
litro de leche cruda destinada a elaborar produc-
tos lácteos para su comercialización en el merca-
do interno, abonado en el mes de abril de 2007 y
PESOS CERO COMA CINCUENTA Y UN CEN-
TAVOS ($ 0,51).

Art. 4º — Autorízase el pago de las compensa-
ciones consignadas en los Artículos 1º, 2º y 3º de
la presente medida, a la firma SOCIEDAD COO-
PERATIVA DE TAMBEROS DE LA ZONA DE
ROSARIO LTDA, CUIT 30-52555640-5, Clave
Bancaria Uniforme 0170478920000000118617 el
que asciende a la suma total de PESOS SESEN-
TA MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO CON CIN-
CUENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 60.618,55).

Art. 5º — Comuníquese, publíquese, dése a la
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — José Portillo.

#F2826705F#

#I2826706I#

Oficina Nacional de Control Comercial
Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 1480/2008

Autorízase el pago de compensaciones soli-
citadas en el marco del mecanismo creado
por la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de
Economía y Producción.

Bs. As., 30/1/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0446269/2007 del
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº 6430 de fe-
cha 23 de noviembre de 2007 de la OFICINA
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL
AGROPECUARIO, organismo descentraliza-
do de la órbita de la SECRETARIA DE AGRI-
CULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION, se autorizó el pago a la fir-
ma DANONE ARGENTINA S.A., de la suma
total de PESOS SIETE MILLONES CUA-
TROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL
CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE CON
CINCUENTA Y TRES CENTAVOS
($ 7.454.467,53).

Que dicho pago se efectuó en concepto de la
compensación establecida por las Resolucio-
nes Nros. 435 de fecha 26 de junio de 2007
del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION y 1984 de fecha 13 de julio de 2007
y modificatoria, de la citada Oficina Nacional.

Que la liquidación abonada corresponde al
OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) del
importe solicitado por la diferencia entre el
precio mensual promedio por litro de leche
cruda destinada a elaborar productos lácteos
para su comercialización en el mercado in-
terno, abonado en el período comprendido
entre el 1 de febrero y el 30 de abril de 2007
y PESOS CERO COMA CINCUENTA Y UN
CENTAVOS ($ 0,51).

Que el Area de Lácteos de la citada Oficina
Nacional ha constatado los extremos reque-
ridos por el Artículo 9º y concordantes de la
mencionada Resolución Nº 1984/07, confor-
me surge del informe técnico obrante a fojas
138/145.

Que asimismo la Coordinación del Area de
Despacho de la mencionada Oficina Nacio-
nal intervino favorablemente a fojas 146.

Que la Coordinación Jurídica de la aludida
Oficina Nacional no ha presentado objecio-
nes a la continuación del trámite.

Que, en consecuencia, corresponde proce-
der a autorizar el pago de la diferencia entre
el OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%)
abonado mediante la citada Resolución
Nº 6430/07 y la liquidación final resultante.


